
Id: B08EDD88-614B-40F8-8C70-CE1D5B888874. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVIII/538/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyemitowania obligacji przez Powiat Kartuski oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania 

i wykupu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572 ), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. 

o obligacjach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2244 oraz z 2023 r. poz. 825 i 1723) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Kartuski wyemituje 20 000 (słownie: dwadzieścia tysięcy) obligacji o wartości nominalnej 

1 000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda na łączną kwotę 20 000 000 zł (słownie: dwadzieścia milionów 

złotych). 

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie 

mniejszej niż 150 osób. 

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

4. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 

5. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) Seria A24 o wartości 500 000 zł ( słownie: piećset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r.; 

2) Seria B24 o wartości 500 000 zł ( słownie: pięćset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r.; 

3) Seria C24 o wartości 500 000 zł ( słownie: pięćset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r.; 

4) Seria D24 o wartości 500 000 zł, ( słownie: pięćset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r.; 

5) Seria E24 o wartości 500 000 zł, ( słownie: pięćset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r.; 

6) Seria F24 o wartości 1 500 000 zł ( słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych ) nie później niż 31.12.2024 r. 

7) Seria G24 o wartości 1 000 000 zł ( słownie: jeden milion złotych ) nie później niż 31.12.2024 r. 

8) Seria H24 o wartości 5 000 000 zł ( słownie: pięć milionów złotych ) nie później niż 31.12.2024 r. 

9) Seria I24 o wartości 5 000 000 zł ( słownie: pięć milionów złotych ) nie później niż 31.12.2024 r. 

10) Seria J24 o wartości 5 000 000 zł ( słownie: pięć milionów złotych ) nie później niż 31.12.2024 r. 

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2024 r. 

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu Kartuskiego. 

§ 4. 1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 



Id: B08EDD88-614B-40F8-8C70-CE1D5B888874. Podpisany Strona 2 

 

1) obligacje serii A24 zostaną wykupione w 2026 r.; 

2) obligacje serii B24 zostaną wykupione w 2027 r.; 

3) obligacje serii C24 zostaną wykupione w 2028 r.; 

4) obligacje serii D24 zostaną wykupione w 2029 r.; 

5) obligacje serii E24 zostaną wykupione w 2030 r.; 

6) obligacje serii F24 zostaną wykupione w 2031 r.; 

7) obligacje serii G24 zostaną wykupione w 2032 r.; 

8) obligacje serii H24 zostaną wykupione w 2033 r.; 

9) obligacje serii I24 zostaną wykupione w 2034 r.; 

10) obligacje serii J24 zostaną wykupione w 2035 r.. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 

wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach półrocznych 

liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem że pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście 

miesięcy.  

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na dwa dni robocze przed 

rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. 

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 

pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

§ 6. 1. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu 

Kartuskiego w latach 2024-2035. 

2. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu Kartuskiego lub 

przychodów z tytułu zaciąganych kredytów lub emisji obligacji w latach 2026-2035. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kartuskiego do: 

1) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze zbywaniem i wykupem 

obligacji oraz wypłatą oprocentowania; 

2) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji; 

3) wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: B08EDD88-614B-40F8-8C70-CE1D5B888874. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu  uchwały  w  sprawie:  wyemitowania obligacji przez Powiat Kartuski oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.   

 

W myśl przywołanych w projekcie uchwały przepisów ustawy o samorządzie powiatowym do 

wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

powiatu dotyczących między innymi: emitowania obligacji oraz zasad zbywania, nabywania i 

wykupu. 

 

Obligacje zostały zaplanowane w budżecie na rok 2024 w kwocie 20 000 000 zł w pozycji – 

przychody.  
 

 
Sporządził: 

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LVIII

26.01.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 4 - w sprawie wyemitowania obligacji przez Powiat Kartuski oraz określenia zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 22

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

22

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Iwona Formela ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Mirosława Lehman ZA16

Ewa Borzestowska ZA17

Jerzy Grzegorzewski ZA18

Ewa Grucza ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Bartłomiej Gross ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 626.01.2024 09:58:07



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LVIII

26.01.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 626.01.2024 09:58:07


